
C I T T A’  D I  B E L L O N A

Medaglia d’Oro al Valor Militare
P R O V I N C I A  di  C A S E R T A

DELIBERAZIONE  n.28 del 02-04-2015

OGGETTO:
Istituzione di un gruppo di lavoro a supporto della struttura
di advanced work nel settore sviluppo e valorizzazione

LA GIUNTA COMUNALE

L’anno  duemilaquindici addì   due del  mese di aprile alle ore 18:00, ed in prosieguo nella
sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle
forme di legge.

Presiede l’adunanza  il SINDACO Dott. ABBATE FILIPPO nella sua qualità di  SINDACO e
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Signori:

ABBATE FILIPPO SINDACO P
SARCINELLA GIOVANNI VICE SINDACO P
STELLATO Agostino ASSESSORE A
DI FEBBRARO PASQUALE ASSESSORE P
SALERNO Massimo ASSESSORE A

TOTALE                        Presenti    3                                Assenti    2

****************

Giustificano l’assenza i
Signori:
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e cura la verbalizzazione (art. 97,
comma 4, lett.a), del D. L.gs. 267/2000) il  Segretario Comunale   Anna Lisa Dott.ssa Simone
incaricato della redazione del verbale.

Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita
i presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto

O M I S S I S



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la delibera di G.C. n. 49 del 10.07.2014, con la quale si è provveduto alla
riorganizzazione della macrostruttura dell’Ente;

Preso atto che all’interno del Settore Sviluppo e Valorizzazione risulta istituita una Struttura
di advanced work;

Visto l’art. 36 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con
delibera G.C. n.94 del 12 luglio 2000, il quale prevede la costituzione di gruppi di lavoro
intersettoriali secondo criteri di flessibilità per la realizzazione di specifici obiettivi;

Visti l’ art. 7 lett. E) del vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto l’art. 9 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, il quale
stabilisce che possono essere istituiti dalla Giunta Comunale gruppi di lavoro intersettoriali,
sentiti i Responsabili dei Settori;

Considerato che è intenzione di questa amministrazione portare avanti una campagna che
contribuisca al miglioramento del progresso culturale, sociale ed economico della
popolazione;

Ritenuto, in tale ottica, di fornire un rinnovato impulso alla programmazione per stimolare il
dinamismo, la competitività e l’eccellenza, mobilitando una massa critica di risorse e
conoscenze in cui il progresso della scienza, della programmazione e della tecnologia è
determinante e richiede maggiore supporto per rispondere alle sfide sociali, economiche,
ambientali, di salute pubblica e industriali con le quali il territorio è chiamato a confrontarsi;

Considerato che, a tal fine, occorre fornire supporto ad un programma congiunto di attività in
un determinato settore, realizzato da gruppi di lavoro nel quadro di una cooperazione che
conferisca valore aggiunto all’attività resa alla cittadinanza anche mediante un concreto
sostegno operativo e attività di diffusione, informazione e comunicazione;

Preso atto che l’implementazione del programma congiunto di attività richiede un impegno
formale dalle organizzazioni che integrano parte delle loro risorse e delle loro attività
mediante la creazione di una struttura operativa responsabile di tutti gli aspetti gestionali;

Ritenuto di dover costituire un gruppo di lavoro intersettoriale per il supporto alla Struttura di
advanced work prevista nell’organigramma dell’ente, sotto la direzione del Responsabile
Architetto Messuri Domenico Luigi al fine di portare a termine, nell’ambito dell’attività
amministrativa, progetti di start-up che richiedono la creazione di una rete che comprenda
competenze multidisciplinari e trasversali a vari settori;

Rilevato che occorre dotare il gruppo di lavoro di personale sufficiente a coprire le varie
materie trasversali che possono essere interessate dai singoli programmi operativi ed, in
particolare, la fase di valorizzazione, miglioramento e sviluppo del territorio con le necessarie
fonti di finanziamento;

Ritenuto di dover fornire al Responsabile del Settore le necessarie linee guida,
autorizzandolo sin da ora ad avvalersi dei Responsabili dei Settori competenti in base alle
tipologie di intervento, previa individuazione degli stessi di concerto con il Sindaco nonché,
in caso di personale privo di Posizione Organizzativa, di concerto con il relativo Responsabile
di Settore;

DELIBERA DI GIUNTA n.28 del 02-04-2015 COMUNE DI BELLONA

Pag. 2



Dare atto che la struttura avvierà i singoli progetti, di volta in volta, a seguito di appositi atti
di Giunta;

Visto il parere di regolarità tecnica, non essendo necessario acquisire il parere di regolarità
contabile  in quanto non vi sono effetti economici diretti o indiretti sulla  situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

Per tutte le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate
per formare parte integrante e sostanziale del presente atto, con voti unanimi resi per alzata di
mano nei modi e termini di legge

DELIBERA

Istituire un gruppo di lavoro all’interno della Struttura di Advanced Work, il cui1)
Responsabile è individuato nell’Architetto Messuri Domenico Luigi.

Dare atto che la struttura attiverà le singole iniziative previa apposita delibera di2)
giunta.

DELIBERA DI GIUNTA n.28 del 02-04-2015 COMUNE DI BELLONA

Pag. 3



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 01-04-2015 Il Responsabile del settore
F.to Arch. MESSURI DOMENICO LUIGI

DELIBERA DI GIUNTA n.28 del 02-04-2015 COMUNE DI BELLONA

Pag. 4



IL PRESENTE VERBALE VIENE COSÌ SOTTOSCRITTO.

BELLONA, lì 13-04-2015

IL SINDACO
(Dott. ABBATE FILIPPO)
F.to Dott. ABBATE FILIPPO

IL SEGRETARIO COMUNALE
( Anna Lisa Dott.ssa Simone)
F.to  Anna Lisa Dott.ssa Simone

È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE.

BELLONA, lì 13-04-2015

IL FUNZIONARIO INCARICATO
(DI RUBBO M. ROSANNA)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA CHE COPIA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE È STATA AFFISSA
ALL’ALBO PRETORIO DI QUESTO COMUNE IN DATA ODIERNA E VI RESTERÀ PER 15
GIORNI CONSECUTIVI.

BELLONA, lì 13-04-2015

IL MESSO COMUNALE
F.to Sig.ra FASULO LUISA

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA IL 02-04-2015

ESSENDO TRASCORSI 10 GIORNI DALLA DATA DI INIZIO PUBBLICAZIONE E NON

ESSENDO PERVENUTE RICHIESTE DI INVIO DI CONTROLLO, AI SENSI DELL’ART. 134

COMMA 3 DEL DECRETO LEGISLATIVO n. 267/2000

BELLONA, lì 13-04-2015

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO
SEGRETERIA

(DI RUBBO Maria Rosanna)
F.to Di  Rubbo Maria Rosanna

IL RESPONSABILE DELSERVIZIO AFFARI
GENERALI E SOCIO-CULTURALI
Istruttore Direttivo Amministrativo

(ANTROPOLI  Amelia)
F.to ANTROPOLI  Amelia

DELIBERA DI GIUNTA n.28 del 02-04-2015 COMUNE DI BELLONA

Pag. 5


